
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЮСТ РОССИИ)

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

 С а н к т - П е т е р б у р г

[REGDATESTAMP] №
[REGNUMSTAMP]

О проведении квалификационного экзамена у лиц, прошедших 
стажировку и желающих заниматься нотариальной деятельностью 

  Руководствуясь Положением о квалификационной комиссии, 

утвержденным приказом Минюста России от 29.06.2015 № 150, 

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить проведение квалификационного экзамена для лиц, 

прошедших стажировку и желающих заниматься нотариальной 

деятельностью (далее – квалификационный экзамен), на 27 апреля 2026 

года, время начала – 9:00.

2. Определить местом проведения квалификационного экзамена 

помещение Нотариальной палаты Санкт-Петербурга, расположенное по 

адресу: Санкт-Петербург, ул. Конная, д. 13.

3. Установить дни, часы и место приёма документов, необходимых 

для сдачи квалификационного экзамена: с 25 марта по 8 апреля 2026 года 

включительно с 10:00 до 16:00 по адресу Главного управления Минюста 

России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области: 



2

Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 41, телефон: 

8 (812) 312-08-32.

4. Отделу по вопросам адвокатуры, нотариата, государственной 

регистрации актов гражданского состояния (Жилкиной Н.А.) организовать 

проведение приема документов, необходимых для допуска к 

квалификационному экзамену.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Т.А. Васильева
[SIGNERSTAMP1]


